СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.03.2007

№
175

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов района решил:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1 части 2 Приложения к настоящему решению.
3. Подпункт 3 пункта 1 части 2 Приложения к настоящему решению вступает в силу с 1 января 2008 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

А.Г. Иванов

Н.И.Грушко

Приложение

к решению Совета

народных депутатов

от 27.03.2007 №175
Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования Гусь-Хрустальный район
1) В статье 6 Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район:
Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории района»;

пункт 12 части 1 после слов «амбулаторно-поликлинических» дополнить словами

«, стационарно-поликлинических»;

дополнить пунктом 15.1 следующего содержания

« 15.1) выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории района, аннулирований таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории района»;
пункт 18 после слова «комплектование» дополнить словами «и обеспечение сохранности»;
часть 1 дополнить пунктом 28 следующего содержания:
«28) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд»;
часть 1.1 признать утратившей силу;

часть 2 признать утратившей силу;

часть 3 считать частью 2.

2) Дополнить статьей 6.1 следующего содержания:
«Статья 6.1. Права органов местного самоуправления Гусь-Хрустального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения.
1. Органы местного самоуправления Гусь-Хрустального района имеют право на:

1) создание музеев Гусь-Хрустального района;
2) участие в организации и финансировании проведения на территории Гусь-Хрустального района общественных работ для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории Гусь-Хрустального района;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории Гусь-Хрустального района.
2. Органы местного самоуправления Гусь-Хрустального района вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами Российской Федерации и законами Владимирской области, только за счет собственных доходов бюджета Гусь-Хрустального района (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Российской Федерации).».
3) В статье 8:

часть 4 считать утратившей силу:

4) В статье 19:
Дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

Пункты 2,3,4 считать соответственно пунктами 3,4,5.

Пункты 3,4,5 признать утратившими силу.

Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица органов местного самоуправления района  несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».
5) В статье 20:

в пункте «в» части 6 слова «содержанию жилищного фонда», исключить.
6) В статье 27:
Пункт ж) части 6 дополнить словами:

«, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государство, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления».
7) В статье 31:
Пункт 3) дополнить словами:

«, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государство, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления»

8) В статье 36:

В абзаце 3 слова «утвержденным Советом народных депутатов» исключить.

9) В статье 39:
Часть 3 дополнить предложением следующего содержания:

«Решения Совета народных депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Гусь-Хрустального района, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета народных депутатов, если иное не установлено Федеральным законом от 6 октября 2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
10) В статье 49:
часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Гусь-Хрустального района осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;

второе предложение части 2 исключить;

второе предложение части 3 после слова «формирования» дополнить словом «обеспечения».